Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»
ПРИКАЗ
	___._______20___
	                                                                    № _

г. Москва

О назначении стажировки
лаборанту аналитической лаборатории Петрову П.П.

В целях организации безопасного производства работ и закрепления теоретических знаний, правил и инструкций по охране труда, приобретения практических навыков безопасного выполнения предусмотренных трудовым договором работ и в соответствии Порядком обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 №2464,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на стажировку сроком 2 рабочие смены:
· Петрова П.П., лаборанта протокол обучения №___ от ______ г.
2. Руководителем стажировки назначить руководителя аналитической лаборатории Смирнова А.А.
3. В процессе стажировки на рабочем месте вновь принятому работнику:
	3.1 Усвоить правила и приобрести навыки по безопасной эксплуатации оборудования, усвоить правила пожарной безопасности и их практическое применение на рабочем месте, освоить правила оказания первой помощи пострадавшим;
	3.2. Приобрести необходимые практические навыки в выполнении технологических   операций.
4. По окончании стажировки руководителю стажировки проверить у стажирующегося работника приобретение практических навыков безопасных методов и приемов выполнения работы.
5. Решение о допуске к самостоятельной работе фиксировать в Отчете о стажировке (Приложение №1).
6. В случае успешной демонстрации приобретения практических навыков безопасных методов и приемов выполнения работы допустить работника к самостоятельной работе с даты, указанной в отчете о стажировке.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Генеральный директор                                                                               Иванов И.И.

Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»

ПРИКАЗ

	___._______20___
	                                                                    № _

г. Москва

Об утверждении перечня профессий и должностей
работников, освобожденных от прохождения стажировки по охране труда

В соответствии с Порядком обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 №2464

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения стажировки по охране труда (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                           Иванов И.И.

Приложение 1
к приказу «__»_____________20___г.
П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения стажировки по охране труда
	Подразделение
	Должность

	Администрация
	Генеральный директор

	Администрация
	Главный инженер

	Администрация
	Директор по развитию

	Администрация
	Системный администратор

	Администрация
	Ведущий специалист по маркетингу

	Администрация
	Специалист по работе с клиентами

	Администрация
	Директор по качеству

	Администрация
	Специалист по закупкам

	Аналитическая лаборатория
	Руководитель аналитической лаборатории

	Бухгалтерия
	Главный бухгалтер

	Бухгалтерия
	Бухгалтер

	Исследовательский отдел
	Руководитель исследовательского отдела

Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»

ПРИКАЗ

	___._______20___
	                                                                    № _

г. Москва

Об утверждении перечня профессий и должностей
работников, подлежащих прохождению
стажировки по охране труда

В соответствии с Порядком обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 №2464

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень профессий и должностей работников, подлежащих прохождению стажировки по охране труда (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                           Иванов И.И.

Приложение 1
к приказу «__»_____________20___г.
П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессий и должностей работников, подлежащих прохождению стажировки по охране труда
	Подразделение
	Должность

	Аналитическая лаборатория
	Лаборант

	Исследовательский отдел
	Ведущий научный сотрудник

	Исследовательский отдел
	Старший научный сотрудник

	Исследовательский отдел
	Научный сотрудник

	Исследовательский отдел
	Младший научный сотрудник

	Исследовательский отдел
	Лаборант

	Исследовательский отдел
	Специалист

	Исследовательский отдел
	Техник

Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»

ПРИКАЗ

	«__»__________.20___
	                                                                    № _

г. Москва

Об утверждении
программ стажировки на рабочем месте

В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым кодексом РФ, в соответствии с Порядком обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденного Постановлением Правительством РФ от 24.12.2021 №2464

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программы проведения стажировки на рабочем месте.

Приложения:
· Программа проведения стажировки на рабочем месте для работника аналитической лаборатории (Приложение 1);
· Программа проведения стажировки на рабочем месте для работника исследовательского отдела (Приложение 2);

Генеральный директор                                                                                     Иванов И.И.

Приложение № 1
УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
________ Иванов И.И.
«__» ________ 20__г.
ПРОГРАММА
проведения стажировки на рабочем месте для работника лаборатории
№01
1 смена:
1. Изучение правил безопасной эксплуатации инструментов, приборов и оборудования, используемых в процессе работы.
2. Подготовка рабочего места, другие места перед началом, в процессе и после окончания работы.
3. Отработка использования средств индивидуальной защиты при выполнении работ.
4. Первичные средства пожаротушения, места расположения, правильность применения, действия при возникновении возгорания.

2 смена:
1. Практические приемы и операции по непосредственному выполнению работы в аналитической лаборатории.
2. Отработка правила оказания первой помощи пострадавшим при несчастном случае.

Приложение №2
УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
________ Иванов И.И.
«__» ________ 20__г.

ПРОГРАММА
проведения стажировки на рабочем месте для работника отдела
№02
1 смена:
1. Изучение правила безопасной эксплуатации инструментов, приборов и оборудования, используемых в процессе работы.
2. Подготовка рабочего места, другие места перед началом, в процессе и после окончания работы.
3. Отработка использования средств индивидуальной защиты при выполнении работ.
4. Первичные средства пожаротушения, места расположения, правильность применения, действия при возникновении возгорания.
2 смена:
1. Практические приемы и операции по непосредственному выполнению работы в исследовательском отделе.
2. Отработка правила оказания первой помощи пострадавшим при несчастном случае.

Приложение № 1 к Приказу №__ от «__» __________20__г.
Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»

Отчет о стажировке

Начат «__» _________20__ г.
Окончен «__» _________20__ г.

	№
	Фамилия, Имя, Отчество (при наличии), лица, прошедшего стажировку на рабочем месте
	профессия (должность)
	Количество смен стажировки
	Период проведения стажировки на рабочем месте
	Фамилия, Имя, Отчество (при наличии), профессия (должность) лица, проводившего стажировку
	Подпись лица, проводившего стажировку
	Подпись лица, прошедшего стажировку
	Дата допуска работника к самостоятельной работе

[bookmark: _GoBack]